
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 163

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 22 DEL 01-03-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE
24  NOLEGGIO  LOTTO 2" - LIQUIDAZIONE CANONE NOLEGGIO
MACCHINA MULTIFUNZIONE KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS
ITALIA SPA  CIG DERIVATO Z8B180759F

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

PREMESSO che con determinazione n. 1/5 del 14/01/2016 l’Ente aderiva alla convenzione Consip
“Apparecchiature Multifunzione 24 – Noleggio – Lotto 2”, stipulata tra Consip Spa e la Kyocera
Document Solutions Italia Spa, e affidava alla suddetta società la fornitura in noleggio per mesi 36 di
un apparecchio multifunzione A3 monocromatico di fascia media;

DATO ATTO che con il medesimo atto di cui al precedente capoverso, si provvedeva ad imputare la
spesa complessiva di  € 3.016,44 (tremilasedici/44), Iva al 22% inclusa, per la fornitura in noleggio per
mesi 36  di un apparecchio multifunzione A3 monocromatico di fascia media per scansione, copia,
stampa, servizi connessi, e copie eccedenti, sull’Intervento 03, capitolo di bilancio n. 83/23
denominato “Noleggi di impianti e macchinari”, nella seguente maniera:
per € 1.005,48 gestione bilancio anno 2016;
per  € 1.005,48 gestione bilancio pluriennale anno 2017;
per  € 1.005,48 gestione bilancio pluriennale anno 2018;

CONSIDERATO che la Kyocera  Document Solutions Italia Spa, con sede legale in Via Monfalcone
n. 15 a Milano (Mi), P.I. 01788080156, ha regolarmente provveduto, in data 15/03/2016, alla
consegna, installazione e collaudo della macchina multifunzione modello TaskAlfa- 3510I;

VISTA la fattura n. 1010456102 del 18/12/2017, relativa alla rata 007 periodo 16/09/2017-15/12/2017
per canone  noleggio  multifunzione Taskalfa_3510I Convenzione Consip24, per un costo



complessivo di € 211,06 Iva al 22% inclusa, emessa Kyocera  Document Solutions Italia Spa, con sede
legale in Via Monfalcone n. 15 a Milano (Mi), P.I. 01788080156;

CONSIDERATO che il codice identificativo di gara derivato attribuito alla presente procedura è il
seguente: Z8B180759F;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato in data 15/02/2018,
attestante che la Kyocera  Document Solutions Italia Spa, con sede legale in Via Monfalcone n. 15 a
Milano (Mi), P.I. 01788080156, risulta in regola con il versamento dei contributi Inps e in regola con
il versamento dei premi e accessori Inail;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione della seguente fattura emessa
dalla Kyocera  Document Solutions Italia Spa, di Milano (Mi), per una somma complessiva di €
211,06:

fattura n. 1010456102 del 18/12/2017 di € 211,06, Iva al 22% inclusa;-

VISTO il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile dei servizi finanziari n. 6 del 18/03/2014,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

RICHIAMATO l'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di
stabilità 2015), il quale dispone che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché
non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta
sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori (“Split Payment”);

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007, che istituisce (articolo 1, commi 209-214) l’obbligo di
fatturazione elettronica verso la Pubblica Amministrazione;

VISTI:
il vigente Regolamento di Contabilità;-
il vigente Regolamento per le acquisizioni di lavori, forniture e servizi in economia;-
lo Statuto Comunale;-

VISTO l’art. 9 comma 4 del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174 convertito in legge il 7/12/2012 n. 213
recante disposizioni in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali;

VISTO il D.Lgs n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti;

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE  alla società Kyocera Document Solutions Italia Spa, con sede legale in Via
Monfalcone n. 15 a Milano (Mi), P.I. 01788080156, la somma complessiva di € 211,06
(duecentoundici/06), Iva inclusa, a saldo della seguente fattura:

fattura n. 1010456102 del 18/12/2017 di € 211,06, Iva al 22% inclusa;-

2) DI IMPUTARE la spesa sul titolo di bilancio 01.02-1.03.02.07.008 capitolo n. 83/23 denominato
“Noleggio di impianti e macchinari”, gestione residui  Bilancio 2016, impegno n. 224 del 21/06/2016;

3) DI PAGARE la somma complessiva di € 211,06 nella seguente maniera: mediante bonifico
bancario alla Kyocera  Document Solutions Italia Spa, con sede legale in Via Monfalcone n. 15 a
Milano (Mi), P.I. 01788080156 per l’importo imponibile di € 173,00 (centosettantatre/00), e

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.22 del 01-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



mediante scissione dei pagamenti, con versamento diretto all’Erario, per l’importo di € 38,06 relativo
all’Iva al 22%;

4) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti
di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.22 del 01-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.22 del 01-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2018-03-03T09:43:04+0000
	Germano Mignini




